

新北市社會福利財團法人

財團法人新北市私立新希望基金會
113年度經費決算書

單位:新臺幣元

項 目		上年度 決算數	本年度 預算數	本年度 決算數	增減數 (決算-預算)	增減 百分比
項	款 名稱					
1	經費收入					
	1 服務收入	0	0	0	0	0%
	2 政府補助收入	1,321,405	1,500,000	884,494	-615,506	-41%
	3 委辦收入	0	0	0	0	0%
	4 捐贈收入	29,056,331	62,110,000	32,762,877	-29,347,123	-47%
	5 利息收入	333,466	200,000	288,768	88,768	44%
	6 股利收入	0	0	0	0	0%
	7 銷售貨物或勞務收入	0	0	0	0	0%
	8 附屬作業組織收入	0	0	0	0	0%
	9 其他收入	172,552	300,000	511,254	211,254	70%
	經費收入合計	30,883,754	64,110,000	34,447,393	-29,662,607	
2	經費支出					
	1 兒童福利支出	400,118	2,000,000	265,256	-1,734,744	-87%
	2 青少年福利支出	8,000	1,300,000	14,500	-1,285,500	-99%
	3 婦女福利支出	167,655	200,000	190,541	-9,459	-5%
	4 老人福利支出	2,618,200	2,500,000	3,275,664	775,664	31%
	5 身心障礙者福利支出	0	50,000	0	-50,000	-100%
	6 急難救助福利支出	2,149,160	2,000,000	623,300	-1,376,700	-69%
	7 低收入戶福利支出	0	0	0	0	0%
	8 志願服務福利支出	97,206	800,000	94,385	-705,615	-88%
	9 災害(變)救助福利支出	0	1,000,000	0	-1,000,000	-100%
	10 其他社會福利支出	26,559,932	45,000,000	30,176,210	-14,823,790	-33%
	11 社會公益活動	110,678	1,000,000	760,822	-239,178	-24%
	經費支出合計(社福)	32,110,949	55,850,000	35,400,678	-20,449,322	
3	業務發展基金或準備金	0	1,000,000	0	-1,000,000	-100%
4	行政業務費-人事費	1,730,525	3,250,000	1,823,949	-1,426,051	-44%
5	行政業務費-事務費	3,405,539	4,000,000	2,114,822	-1,885,178	-47%
6	稅捐	612	10,000	29,678	19,678	197%
7	折舊	0	0	39,804	39,804	-
8	其他	0	0	0	0	0%
	經費支出合計	37,247,625	64,110,000	39,408,931	-24,701,069	
9	本年度結餘(短絀)	-6,363,871	0	-4,961,538	-4,961,538	

新北市社會福利財團法人

財團法人新北市私立新希望基金會
113年度經費決算書

單位:新臺幣元

項 目			上年度 決算數	本年度 預算數	本年度 決算數	增減數 (決算-預算)	增減 百分比
項	款	名稱					
		(不含提撥基金及保留 經費)					
10		結餘經費使用(註1)					
11		提撥納入財產總額金 額					
12		報請財政部同意保留 供以後年度使用金額					
說明:							

董事長:



執行長(可依實際名稱調整):



製表人:



註:

- 1.結餘經費社福支出若小於總收入60%，且年度結餘大於50萬，須提報結餘經費具體運用計畫書。
- 2.經費支出不包括以前年度「保留經費」或以前年度「提撥業務發展基金或準備金」於本年度支出部分。

財團法人新北市私立新希望基金會

113年度資產負債表

113年12月31日

單位：新臺幣元

資 產	本年度	上年度	負債及淨值	本年度	上年度
流動資產			流動負債		
現金	58,794	43,691	應付款項	121,490	2,114,454
銀行存款	11,016,101	35,392,045	其他(註1)	978,237	1,466,272
應收款項	167,296	289,381	流動負債小計	1,099,727	3,580,726
預付款項	81,752	60,883	負債總額	1,099,727	3,580,726
其他(註1)	0	1,674,294			
流動資產小計	11,323,943	37,460,294	淨值		
基金及投資			登記基金(財產總額)	12,171,337	12,171,337
基金(登記)	10,000,000	10,000,000	累積餘絀(註2)	28,974,030	33,935,568
以成本衡量之金融資產-非流動	56,000	56,000	其他(註3)	0	0
基金及投資小計	10,056,000	10,056,000	淨值總額	41,145,367	46,106,905
固定資產					
土地(註4)	16,032,958	2,171,337			
房屋及建築(註5)	5,691,997	820,000			
減：累計折舊	-859,804	-820,000			
固定資產小計	20,865,151	2,171,337			
資產總額	42,245,094	49,687,631	負債及淨值總額	42,245,094	49,687,631
備註：					

董事長：



執行長(可依實際名稱調整)：



製表人：



註：

1. 各科目請依商業會計法及商業會計處理準則等規定歸類，如經會計師財務簽證者，應以會計師查定數為準；如有重分類情事請於備註欄敘明；無法歸類之科目，請依科目性質填列於「其他」項下；若該金額達資產總額5%時，請於備註說明科目內容或另以附表列明細。
2. 累積餘絀包含本期餘絀。
3. 淨值項下，未實現重估增值、金融資產未實現損益及累積換算調整數等，請填列於「其他」

項下。

4. 土地金額：係上年度\$2,171,337及本年度\$13,861,621(成交價\$1,600萬及履約保證、仲介服務費及代書費等\$348,800，按現值比例84.786781235%計算得之)合計為\$16,032,958

5. 房屋及建築金額：係上年度\$820,000及本年度\$4,871,997(成交價\$1,600萬及履約保證、仲介服務費及代書費等\$348,800，按現值比例15.213218764%計算後，再加房屋契稅\$30,270及裝潢成本\$2,354,548得之)合計為\$5,691,997

上年度之房屋及建築\$820,000，已提累計折舊\$820,000，其帳面價值已為\$0，本年度之土地、房屋及建築之金額計算，與不動產清冊僅以買賣成交價\$1,600萬計算之方式不同，故有差異。